- 1 -

商河县人民政府教育督导委员会办公室文件
商教督办〔2022〕3 号

关于进一步完善督学责任区体系的通知

各镇（街道）教育、县直各学校（幼儿园），局机关各科室：

为进一步完善我县督学责任区体系，充分发挥教育督导功能，

推进教育督导的改革与创新，加快建立教育改革与发展的监督保

障机制，根据《济南市深化新时代教育督导体制机制改革的实施

方案》要求，对我县责任区督学（督导员）进行调整，配备学校

（幼儿园）视导员，建立三级督导网络。各责任督学（督导员）

及视导员要在下一步的工作中，积极推动各项教育法律法规和政

策落实落地；促进各级各类学校（幼儿园）端正办学思想，规范

办学行为，全面推进素质教育。现将督学责任区三级体系成员名

单通知如下：

总负

责人

分区

负责人
督学（督导员）

学校（幼儿园）

视导员
督学责任区

车

富
李华

商思河、王永

江、（李广山）

韦立红（文昌实验学校南校

区）、李元升（第五实验小学）、

孙福生（张坊镇白集小学）、

王庆苹（张坊容德学校）、李

广山（张坊镇各幼儿园）

文昌实验学校

南校区、第五实

验小学、张坊镇

- 2 -

春

赵珠勇、刘卫

星、（李涛）

马娜伟（实验小学）、王龙（胡

集中学）、谢荣清（贾庄镇双

拥希望小学）、韩长海（贾庄

镇中心小学）、谢广先（贾庄

镇亚林庵小学）、王现金（贾

庄镇石家小学）、李涛（贾庄

镇各幼儿园）

实验小学、贾庄

镇

王春庆

梁 冰、李 敏

（张常成）

胡世春（商河县弘德教育集

团）、宋其水（玉皇庙中学）、

孙宗亮（玉皇庙镇中心小学）、

董法贵（玉皇庙镇杨庄铺小

学）、甄久胜（玉皇庙镇育才

小学）、李延永（玉皇庙镇李

安小学）、王文林（玉皇庙镇

魏集小学）、张常成（玉皇庙

镇各幼儿园）

弘德中学、第二

实验初级中学、

玉皇庙镇

翟红星、李继

刚、（张吉东）

张华平（第二中学）、张兴东

（许商中学）、陈秀宝（许商

中心小学）、张吉东（许商街

道各幼儿园）

第二中学、许商

街道

石亮可

李方华、魏

静、（崔玉燕）

王燕（滨河实验学校）、李婧

（文昌实验小学）、张淑晶（龙

桑寺镇中心小学）、崔玉燕（龙

桑寺镇各幼儿园）

滨河实验学校、

文昌实验小学、

龙桑寺镇

李以贤、王洪

振、（张琪琪）

姜国伟（第四实验小学）、袁

义文（韩庙镇明德小学）、万

广超（韩庙镇站南小学）、张

琪琪（韩庙镇各幼儿园）

第四实验小学、

韩庙镇

刘学珍

于存旺、刘玉

萍、（王晓惠）

李玉刚（第三中学）、郭志龙

（春晖实验学校）、刘静（孙

集镇中心小学）、孙升峰（孙

集镇牛堡小学）、王晓惠（孙

集镇各幼儿园）

第三中学、春晖

实验学校、孙集

镇

孙迎辉、王清

鹏、（任甲宝）

郭洪杰（清华园学校）、马小

真（白桥镇中心小学）、王伦

刚（白桥镇岳桥小学）、乔明

圣（白桥镇乔家小学）、任甲

宝（白桥镇各幼儿园）

清华园学校、白

桥镇

- 3 -

李军

路 鑫、李兴

兵、（王加钢）

林峰（第一中学）、张华良（郑

路中学）、赵连喜（郑路镇明

德小学）、李建民（郑路镇展

家小学）、石兴可（郑路镇孙

家小学）、刘杰（郑路镇褚集

小学）、陈良（郑路镇营子小

学）、赵盟（郑路镇扒牯李小

学）、张倩（郑路镇张庙小学）、

毕作华（郑路镇武集小学）、

王加钢（郑路镇各幼儿园）

第一中学、郑路

镇

王德花、王

聪、（田正勇）

王登军（第二实验小学）、王

新刚（特殊教育学校）、蒙传

珍（怀仁镇中心小学）、田正

勇（怀仁镇各幼儿园）

第二实验小学、

特殊教育学校、

怀仁镇

侯艳 李静静、张

斌、魏玮

庞园园（实验幼儿园）、王静

（第二实验幼儿园）、康娟（第

三实验幼儿园）、王磊（第四

实验幼儿园）、郭文洁（第五

实验幼儿园）、韩璇（豪门又

一城幼儿园）、路永香（嘉润

幼儿园）

县直公办

幼儿园

李洪水

王安明、商

恒、（王维东）

李芹（济南新技术应用学校）、

王志刚（殷巷镇中学）、赵光

诚（殷巷镇中心小学）、赵泉

治（殷巷镇赵奎元小学）、王

明明（殷巷镇土马小学）、商

付东（殷巷镇帽杨小学）、李

志义（殷巷镇王楼小学）、李

景强（殷巷镇李集小学）、王

维东（殷巷镇各幼儿园）

济南新技术应

用学校、殷巷镇

王 琳、石兆

国、（刘伟伟）

王加强（实验中学）、王银燕

（沙河镇中心小学）、张国清

（沙河镇希望学校）、陈伟（沙

河镇燕家小学）、刘伟伟（沙

河镇各幼儿园）

实验中学、沙河

镇

- 4 -

刘成斌、张恒

刚、李光德

张卫（第三实验小学）、张凯

（少儿体校）

第三实验小学、

少儿体校

商河县人民政府教育督导委员会办公室

2022 年 5 月 30 日

商河县人民政府教育督导委员会办公室 2022年 5月 30日印发